2020年 4月 10日
各 位

株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代表取締役社長   正  渡   康  弘
（コード番号：3384 名証セントレックス）

問合せ先：取締役管理本部長  土屋  勉
電 話 番 号 ：（ 0 3 ） 5 8 3 7 － 3 6 1 1

特別損失（抱合せ株式消滅差損）の発生
並びに非連結決算への移行に伴う個別業績予想に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 25 日付けの「当社完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関す

るお知らせ」にて公表いたしましたとおり、2020 年 1 月 1 日付けで株式会社アークコアライフを

吸収合併いたしました。当該吸収合併に伴い、当社の個別決算において特別損失を計上すること

となりました。
また、当社は 2020 年 2 月期第 3 四半期までは連結決算を行ってまいりましたが、2020 年 2 月

期より個別決算へ移行いたしますので、業績予想につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容
合併効力発生日（2020 年 1 月 1 日）に株式会社アークコアライフを吸収合併したことに伴い、

「抱合せ株式消滅差損」を特別損失に計上いたします。
（1）抱合せ株式消滅差損 ： 25 百万円
（2）発生日 ： 2020 年 1 月 1 日

２． 非連結決算への移行について

当社の業績予想は、2020 年 2 月期第 3 四半期までは連結（連結子会社１社）で開示してまいり

ましたが、2020 年 1 月に子会社を吸収合併したことにより、2020 年 2 月期より非連結決算へ移

行することとなり、業績予想について個別で開示いたします。

個別業績予想（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

通期

百万円

2,272

百万円

68

百万円

61

百万円

8

円

4.92

前期実績
(2019 年 2 月期)

2,207 28 31 39 23.48

【ご参考】2019 年 4 月 12 日公表 連結業績予想（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

当 期 ( 四 半

期 ) 純 利 益

1 株当たり
当 期 ( 四 半

期 ) 純 利 益

通期

百万円

2,751

百万円

210

百万円

206

百万円

132

円

74.51

2020 年 2 月期
第 3 四半期実績

1,953 95 88 57 32.34

前期実績
(2019 年 2 月期)

2,661 106 106 88 52.99

３． 当初連結業績予想と今回個別業績予想の差異について
 2020 年 1 月 10 日に公表いたしました「2020 年 2 月期第 3 四半期決算短信（連結）」のセグメ

ント情報に記載しているとおり、フィットネス事業の売上高 378 百万円、セグメント利益（営業

利益）77 百万円は、連結子会社であった株式会社アークコアライフで計上しておりました。今回、

個別決算に移行することで当該子会社の第 3 四半期までの業績が除外されたため、個別業績予想

の営業利益、経常利益は減少しております。
 また、連結子会社の吸収合併に伴い、特別損失 25 百万円を計上することで、当期純利益が減少

しております。

以 上